
  

 

                   

          CRNA GORA                                                        Obrazac 18 

   Ministarstvo finansija                                     Član 106 Zakona o javnim nabavkama 

Uprava za javne nabavke 

 

  

 

Naručilac: SKUPŠTINA CRNE GORE 

Broj: 00-56/15-8/6 

Mjesto i datum: Podgorica, 27.03.2015.godine 

 

 

ODLUKA 

 

 O IZBORU NAJPOVOLJNIJE PONUDE 

 

 

 

I   PODACI O  NARUĈIOCU  
 

Naručilac: 

SKUPŠTINA CRNE GORE 

Kontakt osoba/e: 

Marija Vulić 

Adresa:  

Bulevar Sv. Petra Cetinjskog br.10 

Poštanski broj: 

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02017482 

Telefon: 

+382 20 404 528 

Faks: 

+382 20 404564 

Elektronska pošta (e-mail): 

marija.vulic@skupstina.me 

Internet stranica (web):  

www.skupstina.me 

 

 

II   MJESTO I DATUM OBJAVLJIVANJA ZAHTJEVA ZA DOSTAVLJANJE PONUDA 

ŠOPING METODOM:  

 

www.ujn.gov.me 

09.02.2015.godine 

mailto:marija.vulic@skupstina.me
http://www.skupstina.me/
http://www.ujn.gov.me/


  

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

III  PREDMET JAVNE NABAVKE: 

 

 usluge, 

 

 

IV  OPIS PREDMETA JAVNE NABAVKE:  
 

Predmet javne nabavke je nabavka usluga pranja  putničkih motornih vozila Skupstine Crne 

Gore. 

 

 

 

50112300-6 Usluge pranja automobila i slične usluge 

 

 (Opisati jasno i razumljivo predmet javne nabavke u skladu sa jedinstvenim rječnikom javne 

nabavke - CPV) 

 

 

V  PROCIJENJENA VRIJEDNOST JAVNE NABAVKE                                 
 

Iskazati procijenjenu vrijednost javne nabavke u eurima sa uračunatim PDV-om: 

5.000,00€. 

 

VI  POSTUPAK JAVNE NABAVKE: 

  

Šoping  

   

 

VII  PODACI O ZAKLJUĈIVANJU OKVIRNOG SPORAZUMA: 

 

Javna nabavka predviĎa zaključivanje okvirnog sporazuma 

 

 ne 

 

 

VIII  KRITERIJUM ZA IZBOR NAJPOVOLJNIJE PONUDE  

 

1) najniža ponuĎena cijena                                              

 

 

 



  

IX   BROJ DOSTAVLJENIH PONUDA  

 

 

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

UtvrĎeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke neispravne ponude: 

„Pneuma trade“ d.o.o. Podgorica. 

 

U ovoj fazi postupka javne nabavke izjavljena je žalba Državnoj komisiji za kontrolu 

postupaka javnih nabavki: 

 

 ne 

 

UtvrĎeno je da su u predmetnom postupku javne nabavke ispravne ponude: 

 

1. “Koljenšić” d.o.o., Podgorica 

 

Cijene ponuda koje su ocijenjene kao ispravne:  

 

1. “Koljenšić” d.o.o., Podgorica                  5.000,00€. 

 

Rang lista 

 

1. PonuĎaču “Koljenšić” d.o.o., Podgorica dodijeljeno je 100 bodova. 

 

 

X   IME I ADRESA PONUĐAĈA, KOJI JE PONUDIO NAJPOVOLJNIJU PONUDU  

 

PonuĎač: 

“Koljenšić”d.o.o. Podgorica 

Kontakt-osoba 

Miloš Koljenšić 

Adresa:  

Ul. Ksenije Cicvarić br. 18 

Poštanski broj  

81000 

Grad: 

Podgorica 

Identifikacioni broj:   

02845253 

 

Na adresu  Skupština Crne Gore, Bulevar Svetog Petra Cetinjskog broj 10 pristigla su ponude 

od strane  dva  ponuĎača, i to: 

 

1. “Koljenšić” d.o.o., Podgorica; 

2. “Pneuma trade” d.o.o. Podgorica. 



  

Telefon: 067/919-719-8 Faks:  

Elektronska pošta (e-mail) 

 

Internet adresa (web)  

 

 

 

XI   UĈEŠĆE PODUGOVARAĈA, ODNOSNO PODIZVOĐAĈA 

 

XII  DATUM DONOŠENJA ODLUKE                         27.03.2015.godine                         

 

XIII  PRAVNA POUKA: Ukoliko smatraju da su im Odlukom o izboru najpovoljnije ponude, 

povrijeĎena prava i na pravu zasnovani interesi, aktivno legitimisana lica mogu izjaviti žalbu 

Državnoj komisiji za kontrolu postupaka javnih nabavki u roku od 10 dana od dana prijema 

Odluke o izboru najpovoljnije ponude. 

 

XIV DRUGE INFORMACIJE 

 

Obrazloženje o izboru najpovoljnije ponude: 

 

 

           Po zahtjevu za dostavljanje ponuda šopingom, broj 00-56/15-8/1 za nabavku usluga 

pranja putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore, koji je raspisala Skupština Crne Gore i 

objavila na Portalu Uprave za javne nabavke dana 09.02.2015. godine, pristigle su ponude 

ponuĎača: 

 

 “Koljenšić” d.o.o., Podgorica. 

 “Pneuma trade” d.o.o. Podgorica 

 

 

Službenik za javne nabavke je, nakon pregleda dostavljenih ponuda, ocijenio da je sljedeća 

ponuda neispravna: 

 

Ponuda ponuđača “Pneuma trade” d.o.o. Podgorica nije dostavljena u skladu sa Tačkom 

XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom broj 00-56/15-8/1 od 

9.02.2015. godine, jer u svojoj ponudi nije naveo period važenja ponude. 

Naime, Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom broj 

00-56/15-8/1 od 9.02.2015. godine je pored ostalog propisano da,  u skladu sa članom 83 Zakona 

o javnim nabavkama, period važenja ponude je 60 dana od dana javnog otvaranja ponuda. 

PonuĎač “PNEUMA TRADE” d.o.o. Podgorica u svojoj ponudi nije naveo period važenja 

ponude. 

       Na osnovu utvrĎenog činjeničnog stanja, odlučeno je da se donese Rješenje o odbijanju 

ponude ponuĎača  “PNEUMA TRADE” d.o.o. Podgorica kao neispravne. 



  

 

        Odlučujući razlog za odbijanje ponude ponuĎača “PNEUMA TRADE” d.o.o. Podgorica je 

da ista nije sačinjena u skladu sa uslovima utvrĎenim pozivom za javno nadmetanje . 

 

Službenik za javne nabavke je u skladu sa članom 100 stav 1 tačka 1 i stav 2 Zakona o javnim 

nabavkama donio Rješenje o odbijanju neispravne ponude.  

 

      Po konačnosti rješenja o neispravnosti ponude, Službenik za javne nabavke je pristupio 

individualnom vrednovanju ponuda. 

 

 

Ocjena ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudama: 

 

 Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom propisan je sledeći dokaz koji ponuĎači moraju da 

ispunjavaju u postupku javne nabavke usluga pranja  putničkih motornih vozila Skupstine 

Crne Gore. 

 

1. Dokaz o registraciji za obavljanje djelatnosti koja je predmet javne nabavke kao osnovne 

odnosno pretežene (Tačka VII Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom - U postupku 

javne nabavke može da učestvuje samo ponuĎač koji je registrovan za obavljanje djelatnosti 

koja je predmet javne nabavke, kao osnovne, odnosno pretežne djelatnosti, dokaz o 

ispunjavanju ovog uslova ne smije da budu stariji od šest mjeseci do dana javnog otvaranja 

ponuda); 

 

Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom propisani su sledeći uslovi koje ponuĎači moraju da 

ispunjavaju u postupku javne nabavke usluga pranja  putničkih motornih vozila Skupstine Crne 

Gore: 

 

 

1. PonuĎači su dužni da dostave ponudu u skladu sa članom 76 Zakona o javnim 

nabavkama (Tačka XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom); 

2. U skladu sa članom 83 Zakona o javnim nabavkama, period važenja ponude je 60 dana 

od dana javnog otvaranja ponuda (Tačka XVI Dodatne informacije Zahtjeva za 

dostavljanje ponuda šopingom); 

3. U skladu sa članom 84 Zakona o javnim nabavkama, ponuĎač dostavlja ponudu sa 

cijenom izraženom u EUR-ima, sa posebno iskazanim PDV-om. U ponuĎenu cijenu 

uračunavaju se svi troškovi i popusti na ukupnu ponuĎenu cijenu, sa posebno iskazanim 

PDV-om, u skladu sa zakonom. PonuĎena cijena piše se brojkama i slovima, a u slučaju 

njihove nepodudarnosti, mjerodavna je cijena iskazana slovima (Tačka XVI Dodatne 

informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom). 



  

 

 Ponuda ponuĊaĉa “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica 

 

-Ponuda ponuĎača “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica sadrži dokaz o registraciji za obavljanje 

djelatnosti koja je predmet javne nabavke kao osnovne odnosno pretežne. U vezi sa tim, 

dostavljen je dokaz Izvod iz Centralnog registra privrednih subjekata Poreske uprave, izdat dana 

20.02.2015. godine (original). 

  

  

- Ponuda ponuĎača “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica je dostavljena u skladu sa članom 76 Zakona o 

javnim nabavkama, kako je i predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva za 

dostavljanje ponuda šopingom. 

 

Naručilac je prilikom ocjene ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudama uzeo u obzir i 

prigovor predstavnika ponuĎača ”Pneuma trade” d.o.o. u odnosu na ponudu 

ponuĎača ”Koljenšić” d.o.o., iskazan prilikom otvaranja ponuda, a koja glasi: ” 

ponuĎaču ”Koljenšić” nijesu numerisane strane”.  

 

Kako je naručilac u tački Tački XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda 

šopingom broj 00-56/15-8 od 09.02.2015.godine naveo, da su ponuĎači dužni da dostave ponudu 

u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama kojim je, izmeĎu ostalog, propisano da je 

ponuĎač dužan da ukoriči ponudu i svaku stranicu ponude potpiše ovlašćeno lice ponuđača. 

Ponuda i dokumentacija koja se prilaže uz ponudu moraju biti povezani jednim jemstvenikom 

(neprekinutom trakom) i zapečaćeni pečatnim voskom tako da se ne mogu naknadno ubacivati, 

odstranjivati ili zamjenjivati pojedinačni listovi a da se vidno ne oštete listovi ili pečatni vosak, 

to je uvidom u ponuda ponuĎača ”Koljenšić” d.o.o. Podgorica konstatovano da nije numerisana, 

ali to nije ni bilo traženo predmetnim Zahtjevom i da je ponuda ”Koljenšić” d.o.o. Podgorica u 

svemu u skladu sa članom 76 Zakona o javnim nabavkama, kako je i predviĎeno Tačkom XVI 

Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom broj 00-56/15-8 od 

09.02.2015.godine . 

    

  -  Ponuda ponuĎača  “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica sadrži jedinične cijene za svaku pojedinačnu 

uslugu pranja vozila datoj u tehničkoj specifikaciji, kao i cijenu iskazanu slovima za svaku 

jediničnu cijenu svake pojedinačne usluge pranja vozila, kako je i predviĎeno Tačkom XVI 

Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom broj 00-56/15-8 od 

09.02.2015.godine. 

Naručilac je prilikom ocjene ispravnosti dostavljenih dokaza po ponudama uzeo u obzir i 

prgovor predstavnika ponuĎača ”Pneuma trade” d.o.o. u odnosu na ponudu 

ponuĎača ”Koljenšić” d.o.o., iskazan prilikom otvaranja ponuda, a koja glasi” U ponudi se tražila 

i ukupna cijena svih vrsta usluga,u ponudi nije navedeno. Nigdje u ponudi nije naglašen PDV, i 

iz tog razloga smatramo da ponuda ”Koljenšić” treba biti odbijena zbog navedenih nedostataka”. 

 

Kako je naručilac u tački XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom 

broj 00-56/15-8 od 09.02.2015.godine naveo: 



  

 

“ Potrebno je dostaviti jedinične cijene sa posebno iskazanim PDV-om za svaku pojedinačnu 

uslugu pranja vozila datoj u tehničkoj specifikaciji.  

 

         Najniža cijena pojedinačne usluge biće obračunata sa maksimalnih 100 bodova; 

  

         Bodovi za cijenu pojedinačne usluge ostalih ponuĎača obračunavaće se po formuli: a/b x 

100, gdje je a= najniža ponuĎena cijena, b=ponuĎena cijena. 

  

        Ukupna ponuĎena cijena će se utvrditi bodovanjem, tj. izračunavanjem prosjeka ukupnog 

broja bodova dobijenih sabiranjem bodova svake pojedinačne stavke usluga, iz tabele date u 

specifikaciji.  

 

        Ukupna ponuĎena cijena koja bude imala najveći broj bodova je najniža ponuĎena cijena. “ 

 

to je uvidom u ponuda ponuĎača ”Koljenšić” d.o.o. Podgorica konstatovano da je ponuĎač 

dostavio jedinične cijene za svaku pojedinačnu uslugu pranja vozila datoj u tehničkoj 

specifikaciji, kako je predmetnim Zahtjevom i traženo,a da nije mogao iskazati ukupnu cijenu 

svih vrsta usluga, jer je Zahtjevom utvrĎeno da će se ”ukupna ponuĎena cijena utvrditi 

bodovanjem, tj. izračunavanjem prosjeka ukupnog broja bodova dobijenih sabiranjem bodova 

svake pojedinačne stavke usluga, iz tabele date u specifikaciji”. 

 

PonuĎač “Koljenšić” d.o.o. Podgorica je u svojoj ponudi naveo da je osloboĎen PDV-a, u skladu 

sa članom 42 Zakona o PDV-u u CG.  

 

Konsultujući član 42 Zakona o porezu na dodatu vrijednost: 

 
Mali obveznici 

 

Član 42 

(1) Izuzetno od člana 13 stav 1 ovog zakona, lice koje za posljednjih 12 mjeseci ostvari promet 

proizvoda, odnosno usluga u vrijednosti koja ne prelazi, odnosno nije vjerovatno da će preći iznos 

od 18 000 Eura nije poreski obveznik u smislu ovog zakona. 

(2) Lice iz stava 1 ovog člana ne smije obračunavati i iskazati PDV na računima, nema pravo na 

odbitak ulaznog PDV i ne vodi knjigovodstvo u skladu sa ovim zakonom. 

(3) Lice iz stava 1 ovog člana može nadležnom poreskom organu, po svom nahoĎenju, podnijeti zahtjev 

za otpočinjanje obračunavanja i plaćanja PDV. Poreski organ, na osnovu pismenog zahtjeva, 

donosi rješenje o upisu u registar za plaćanje PDV za period koji ne može biti kraći od tri godine. 

(4) Odredbe ovog člana ne odnose se na poreske obveznike kojima je sjedište izvan Crne Gore. 

 

 

Službenik za javne nabavke je konstatovao da ponuĎač “Koljenšić” d.o.o. Podgorica nije mogao 

iskazati PDV u svojoj ponudi, shodno članu 42 Zakona o porezu na dodatu vrijednost i da je se 

ovog  aspekta ponuda ponuĎača “Koljenšić” d.o.o. u svemu u skladu sa Tačkom XVI Zahtjeva za 

dostavljanje ponuda šopingom broj 00-56/15-8 od 09.02.2015.godine . 

 

 



  

  -  Ponuda ponuĎača  “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica sadrži period važenja ponude 60 dana od 

dana javnog otvaranja ponuda, kako je i predviĎeno Tačkom XVI Dodatne informacije Zahtjeva 

za dostavljanje ponuda šopingom; 

   - Ponuda ponuĎača  “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica sadrži način plaćanja u skladu sa Zahtjevom 

za dostavljanje ponuda šopingom odnosno po sukcesivnom izvršenju predmeta javne nabavke, u 

roku od 30 dana od dana prijema facture;  

- Ponuda ponuĎača “Koljenšić ” d.o.o. Podgorica sadrži rok izvršenja usluge: sukcesivno, na 

zahtjev naručioca, do 31.03.2016.godine, odnosno do dostizanja ukupne ugovorene vrijednosti 

za vrijeme trajanja ugovora u skladu sa Zahtjevom za dostavljanje ponuda šopingom. 

 Na osnovu kriterijuma najniža ponuĎena cijena za nabavku usluga pranja putničkih 

motornih vozila Skupštine Crne Gore, a u skladu sa metodologijom obračuna ukupne ponuĎene 

cijene, navedene u Tački XVI Dodatne informacije Zahtjeva za dostavljanje ponuda šopingom: 

 

“Najniža cijena pojedinačne usluge biće obračunata sa maksimalnih 100 bodova; 

  

         Bodovi za cijenu pojedinačne usluge ostalih ponuĎača obračunavaće se po formuli: a/b x 

100, gdje je a= najniža ponuĎena cijena, b=ponuĎena cijena. 

  

        Ukupna ponuĎena cijena će se utvrditi bodovanjem, tj. izračunavanjem prosjeka ukupnog 

broja bodova dobijenih sabiranjem bodova svake pojedinačne stavke usluga, iz tabele date u 

specifikaciji.  

 

        Ukupna ponuĎena cijena koja bude imala najveći broj bodova je najniža ponuĎena cijena. “ 

 

ponudi ponuĎača “Koljenšić” d.o.o. Podgorica dodijeljeno je 100 bodova. 

 

         Na osnovu navedenog, ponuda ponuĎača “Koljenšić” d.o.o. Podgorica je izabrana kao 

najpovoljnija ponuda za nabavku usluga pranja putničkih motornih vozila Skupštine Crne Gore. 

Navedeno je sastavni dio Zapisnika o pregledu, ocjeni i vrednovanju ponuda broj 00-

56/15-8/4/1 od 12.03.2015. godine. 

 

 

 

 

      M.P.                     Starješina - odgovorno lice naručioca 

 

                                                                        Siniša Stanković 


